PAGE
7

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.05.
	2016 г.
	№
	426

О проведении Всероссийских массовых соревнований

по спортивному ориентированию «Российский азимут – 2016»
На основании календарного плана пункта 1.1.7 спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд города Канска на 2016 год, утвержденного приказом Отдела ФКСТиМП от 31.12.2015 № 88-ОД, в целях популяризации и развития видов спорта на территории города Канска, развития массовой физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации г. Канска (Илькова Н.Н.), МБУ ДО ДЮСШ им. В.И. Стольникова (Козлов Н.Н.) организовать и провести Всероссийские массовые соревнования по спортивному ориентированию «Российский азимут – 2016» (далее – соревнования) в Сосновом бору 22 мая 2016 года в 12:00 часов.

2. Утвердить Положение о проведении Всероссийских массовых соревнований по спортивному ориентированию «Российский азимут  – 2016», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Всероссийских массовых соревнований по спортивному ориентированию «Российский азимут – 2016», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. МКУ «УО администрации г. Канска» проинформировать учащихся средне-образовательных школ о соревнованиях.
5. Директорам учебных заведений: КГАОУ СПО «Канский педагогический колледж» (Андреев А.Л.), КГБОУ СПО «Канский медицинский  техникум» (Елизарьева М.Р), КГБОУ СПО «Красноярский краевой библиотечный техникум» (Колесникова И.В.), КГБОУ СПО «Канский политехнический колледж» (Гаврилова Г.А.), КГБПОУ СПО «Канский технологический колледж» (Берлинец Т.В.), КГБ ПОУ «Канский  техникум отраслевых технологий и сельского хозяйства» (Мавлютова В.Н.) рекомендовать обеспечить участие команд в соревнованиях.
6. Исполняющему обязанности начальника Отдела физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации г. Канска (Илькова Н.Н.):
– уведомить МО МВД России «Канский» (Банин Н.В.) о проведении соревнований и рекомендовать обеспечить безопасность движения транспорта и охрану общественного порядка во время и на месте проведения соревнований;
– уведомить МКУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации г. Канска» (Орлов В.И.) о проведении соревнований;
7. Рекомендовать краевому государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Канская межрайонная больница» (Шиповалов В.А.) организовать медицинское обслуживание соревнований.
8. Главному специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Назарова А.В.) разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования  город Канск в сети Интернет, в газете «Официальный Канск».
9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города Канска по социальной политике Н.И. Князеву.

10. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                              Н.Н. Качан

	Приложение № 1 к постановлению

администрации города Канска

от 18.05.2016 № 426

ПОЛОЖЕНИЕ

о Всероссийских массовых соревнованиях по спортивному ориентированию

«Российский азимут – 2016»
1. Цели соревнования
Всероссийские массовые соревнования по спортивному ориентированию «Российский Азимут – 2016» (далее – соревнования «Российский Азимут – 2016») проводятся с целью:

– пропаганды здорового образа жизни среди населения города;
– привлечения молодежи и подростков к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
– увеличения спортивного долголетия среди спортсменов среднего и старшего возраста;
– популяризации спортивного ориентирования, как одного из самых массовых и доступных видов спорта.
2. Место и сроки проведения

Соревнования «Российский Азимут – 2016» проводятся 22 мая 2016 г. в Сосновом бору, начало соревнований в 12:00 часов.

3. Организаторы мероприятия

Проведение соревнований возлагается на МБУ ДО ДЮСШ им. В.И. Стольникова и судейскую коллегию.
Главный судья соревнований – Разумов Андрей Валерьевич, главный секретарь – Разумова Любовь Мироновна.

4. Требования к участникам и условия их допуска

К участию в соревнованиях «Российский азимут – 2016» допускаются все жители города без ограничения возраста. Участники соревнований допускаются только при наличии допуска врача.
Соревнования проводятся в следующих возрастных категориях:
· Юноши  (2002 г.р. и моложе);

· Девушки  (2002 г.р. и моложе);
· Юноши  (1998 – 2001 г.р.);
· Девушки  (1998 – 2001 г.р.);

· Мужчины (1997 – 1977 г.р.);

· Женщины ( 1997 – 1977 г.р.);

· Ветераны мужчины  (1976 г.р. и старше);

· Ветераны женщины  (1976 г.р. и старше).

5. Программа

Соревнования проводятся с общего старта в каждой возрастной категории по дисциплине – выбор.

22 мая 2016 года:

8:30-11:00 – Регистрация участников в день соревнований;
11:00-11:45 – распределение участников по стартовым карманам;
11:45- 12:00 – официальная церемония открытия;

12:00 – 13:30 – соревнования в каждой возрастной группе;

13:30-14:30 – церемония награждение победителей и призеров;
14:30-15:00 – официальная церемония закрытия.

6. Условия подведения итогов

Определение победителей и призёров соревнований «Российский Азимут – 2016» осуществляется в соответствии с действующими правилами соревнований по спортивному ориентированию, утверждёнными Минспортом России. Результаты в каждой возрастной категории определяются в соответствии с порядком прохождения финиша.
7. Награждение

Участники, занявшие I – III место в каждой возрастной категории награждаются грамотами.
8. Условия финансирования

Расходы по предоставлению грамот несет Отдел физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации г. Канска.
9. Порядок работы мандатной комиссии и подачи заявок
Мандатная комиссия работает 22 мая 2015 г., время работы: 9:30 ч. – 11:30 ч. (спортивная поляна).

Участники соревнований представляют в мандатную комиссию следующие документы: паспорт или свидетельство о рождении, полис обязательного медицинского страхования, справку – допуск врача.

При прохождении комиссии по допуску каждый участник соревнований получает карточку участника для отметки контрольных пунктов.

Мандатные комиссии контролируют правильность заполнения карточек и подлинность документов, регистрирующихся участников.

Исполняющий обязанности

начальника Отдела ФКСТиМП

        Н.Н. Илькова

	Приложение №2 к постановлению

администрации города Канска

от 18.05.2016 № 426

План

мероприятий по подготовке и проведению

Всероссийских массовых соревнований по спортивному ориентированию «Российский азимут – 2016»
	п/п
	Мероприятия
	сроки
	Ответственный

	1.
	Сформировать состав судейской коллегии
	до 20.05.2016
	МБУ ДО ДЮСШ им. В.И. Стольникова (Н.Н. Козлов)

	2.
	Оформить места проведения соревнований, размещение рекламы
	до 22.05.2016
	МБУ ДО ДЮСШ им. В.И. Стольникова (Н.Н. Козлов)

	3.
	Организовать медицинское обслуживание в дни соревнований
	22.05.2016
	КГБУЗ «Канская межрайонная больница»
(В.А. Шиповалов)

	4.
	Обеспечить охрану общественного порядка на месте проведения соревнований
	22.05.2016
с 9.00 до 15.00
	МО МВД России

«Канский»

(Банин Н.В.)

	5.
	Обеспечить дежурство отряда экстренного реагирования в месте проведения соревнований
	22.05.2016
	МКУ «Управление
по делам ГО и ЧС»
(Орлов В.И.)

	6.
	Подготовить сценарий торжественного открытия, закрытия соревнований
	до 22.05.2016

	МБУ ДО ДЮСШ им. В.И. Стольникова (Н.Н. Козлов)

	7.
	Организация и проведение торжественного открытия, закрытия соревнований
	22.05.2016

12:00 ч.
	МБУ ДО ДЮСШ им. В.И. Стольникова (Н.Н. Козлов)

МБУ «ММЦ»

г. Канска

(А.А. Шваб)

	8.
	Подготовить наградную атрибутику для награждения победителей
и призеров соревнований
	до 17.05.2015
	МБУ ДО ДЮСШ им. В.И. Стольникова (Н.Н. Козлов)

	9.
	Провести мандатную комиссию
	17.05.2015
	МБУ ДО ДЮСШ им. В.И. Стольникова (Н.Н. Козлов)

	10.
	Подготовить дистанции к соревнованиям, осуществить печать карт для проведения соревнований
	до 17.05.2015
	МБУ ДО ДЮСШ им. В.И. Стольникова (Н.Н. Козлов)

Исполняющий обязанности

начальника Отдела ФКСТиМП

        Н.Н. Илькова